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Úvod 

Řídicí orgán Integrovaného regionálního programu (dále jen „ŘO IROP“) předkládá Monitorovacímu 

výboru IROP návrh změny Programového dokumentu Integrovaného regionálního programu (dále jen 

„PD IROP“). Navrhované změny jsou zpracovány v souladu s článkem, 24 Změny programu obecného 

nařízení1. Navrhované změny PD IROP předkládané ŘO IROP jsou řádně odůvodněné a je u nich 

uveden očekávaný dopad dané změny na dosažení cílů. 

Předkládané změny PD IROP zpracované v dokumentu se vztahují k verzi 1.1 PD IROP schváleného 

prováděcím rozhodnutím Evropské komise C (2023) 2317 ze dne 29. března 2023. 

Navrhované změny mají pozitivní dopad na cíle IROP. Nadále je posílení regionální 

konkurenceschopnosti a kvality života obyvatel se zřetelem na vyvážený rozvoj území a se zohledněním 

různorodosti potřeb v jednotlivých typech území v souladu s naplňováním cílů politiky 1 až 5 

definovaných v čl. 5 odst. 1 obecného nařízení1. 

Pokud jsou v tomto materiálu zmiňovány odkazy na kapitoly a konkrétní strany Programového 

dokumentu IROP, jedná se o jeho revizní verzi předkládanou společně s tímto materiálem. 

 
 
  

 

1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský 
fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro spravedlivou transformaci a Evropský 
námořní, rybářský a akvakulturní fond a o finančních pravidlech pro tyto fondy a pro Azylový, migrační a integrační fond, Fond 
pro vnitřní bezpečnost a Nástroj pro finanční podporu správy hranic a vízové politiky.  
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Návrh revize PD IROP – Realokace části prostředků ze SC 2.2 VRR 

do SC 2.1. VRR v rámci IROP 2021–2027 

 

Revidovaná část 2.2.1. Specifický cíl 2.1: Podpora přizpůsobení se změně 

klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti vůči nim, 

s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod i) obecného nařízení a článek 
3 odst. 1 písm. b) bod iv) nařízení o EFRR a FS) 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

Jedná se o převod prostředků ve výši 36,8 mil. EUR Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(EFRR) z IROP 2021–2027 ze specifického cíle 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem 

znečištění do specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. Přesun těchto prostředků se týká 

pouze kategorie velmi rozvinuté regiony (VRR).    

 

Typy příjemců 

• Ministerstvo vnitra – generální ředitelství HZS ČR  

• hasičské záchranné sbory krajů  

• Záchranný útvar HZS ČR  

• Ministerstvo vnitra – Policejní prezidium ČR 

• krajská ředitelství Policie ČR 

• kraje 

• hlavní město Praha 

• městské části hl. m. Prahy 

• organizace zřizované nebo zakládané hl. m. Prahou 

• poskytovatelé zdravotnické záchranné služby zřízené krajem 

• OSS a jimi zřizované nebo zakládané organizace, které zajišťují vzdělávání a výcvik složek IZS 

Uvedení konkrétních cílových území, včetně plánovaného využití územních nástrojů  

 (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod v) ON) 

Aktivity podporované ve specifickém cíli 2.1 budou realizovány ve všech regionech České republiky, 

včetně hl. města Prahy, protože některé aktivity realizované na území hl. m. Prahy mají dopad na 

území celé republiky. U projektů s celorepublikovým dopadem bude výše podpory z EFRR bude 

přepočtena na podíl odpovídající počtu obyvatel z méně rozvinutých a přechodových regionů.  

Ve specifickém cíli 2.1 nebude využit integrovaný nástroj ITI.  
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Odůvodnění: 

V rámci SC 2.1 VRR bude využití převedených prostředků ze SC 2.2 směřovat do investic k posílení 

integrovaného záchranného systému na území hl. m. Prahy. Prostředky budou využity na pořízení 

materiálně technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek pro výkon zajišťovaných činností 

včetně zajištění souvisejícího varování a informování obyvatelstva, jeho evakuace a nouzového přežití, 

posílení vzdělávací a výcvikové infrastruktury v návaznosti na rizika z nových hrozeb a změn klimatu. 

Aktivity podporované v SC 2.1 nebyly dosud umožněny na území hl. m. Prahy s výjimkou projektů 

s celorepublikovým dopadem, tj. v případě projektů zaměřených na podporu útvarů s 

celorepublikovou/celostátní působností. Z tohoto důvodu jsou doplněny typy příjemců hlavní město 

Praha a městské části hl. m. Prahy. 

 

Orientační rozdělení programových zdrojů (EU) podle typu intervence 

(čl. 22 odst. 3 písm. d) bod viii) obecného nařízení) 

Tabulka 4 SC 2.1: Dimenze 1 – oblast intervence 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté 58 3 798 980,09 

Přechodové 58  19 662 908,58  

Méně rozvinuté 58  19 689 554,33  

Více rozvinuté 59 5 381 888,46 

Přechodové 59  27 855 787,16  

Méně rozvinuté 59  27 893 535,30  

Více rozvinuté 60 5 065 306,79 

Přechodové 60  26 217 211,44  

Méně rozvinuté 60  26 252 739,11  

Více rozvinuté 61 1 582 908,37 

Přechodové 61  8 192 878,58  

Méně rozvinuté 61  8 203 980,97  

Více rozvinuté 43 6 987 440,00 

Přechodové 43  36 165 863,12  

Méně rozvinuté 43  36 214 872,48  

Více rozvinuté 45 9 161 901,24 

Přechodové 45  47 420 524,00  

Méně rozvinuté 45  47 484 784,86  

Více rozvinuté 124 1 123 923,83 

Přechodové 124  5 817 248,56  

Méně rozvinuté 124  5 825 131,68  

Více rozvinuté 16 3 673 651,22 

Přechodové 16  19 014 226,56  

Méně rozvinuté 16  19 039 993,27  
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Tabulka 5 SC 2.1: Dimenze 2 – forma financování 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté 01 36 776 000,00 

Přechodové 01 190 346 648,00 

Méně rozvinuté  01 190 604 592,00 

Tabulka 6 SC 2.1: Dimenze 3 – mechanismus územního plnění a územní zaměření 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté 33 36 776 000,00 

Přechodové 33 190 346 648,00 

Méně rozvinuté 33 190 604 592,00 

Tabulka 8 SC 2.1: Dimenze 7 – dimenze genderové rovnosti v rámci ESF+/EFRR/FS/FST 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté 03 36 776 000,00 

Přechodové 03 190 346 648,00 

Méně rozvinuté  03 190 604 592,00 

 

 

Odůvodnění: 

Převod prostředků ve výši 36,8 mil. EUR Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) z IROP 

2021–2027 ze specifického cíle 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění do 

specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti 

vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. Přesun těchto prostředků se týká pouze kategorie 

velmi rozvinuté regiony (VRR). Nedostatečná absorpční kapacita v SC 2.2 ve VRR je dána několika 

faktory. Praha identifikovala investiční potřeby ještě v průběhu vyjednávání PD IROP a před schválením 

specifických kritérií přijatelnosti. Některé větší plánované projekty nakonec bohužel nejsou vhodné pro 

SC 2.2 IROP a původní alokace tedy nekoresponduje s potenciálními projekty. Dalším aspektem je 

připravenost projektů a jejich adaptace na podmínky výzvy. Dotace na území VRR je 50 % (40 % EFRR 

+ 10 % SR) a žadatelé se tedy potýkají s vyšší mírou spolufinancování, než je tomu v přechodových a 

méně rozvinutých regionech. V kombinaci s nastaveným limitem 10 % na doprovodnou část projektu 

(např. na mobiliář a technickou infrastrukturu) projekty generují další nezpůsobilé výdaje a celkové 

náklady žadatele tedy mohou u některých projektů převyšovat částku dotace, což některé žadatele 

může odrazovat v předložení žádosti o podporu. Praha má dále svůj specifický urbanistický charakter a 

značnou část území tvoří historická zástavba, pod povrchem vedou ve vetší míře různé sítě technické 

infrastruktury, kolektory, staré sklepy, metro apod. To všechno má vliv na veřejná prostranství, skladbu 

povrchů, retenční a akumulační schopnosti a na možnost výsadby stromů v uliční zástavbě. 

V rámci SC 2.1 VRR bude využití těchto prostředků směřovat do investic k posílení integrovaného 

záchranného systému na území hl. m. Prahy se zaměřením na zdravotnickou záchrannou službu (s tím, 
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že výstupy projektů mohou využívat i ostatní základní složky integrovaného záchranného systému). 

Prostředky budou využity na pořízení materiálně technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek 

pro výkon zajišťovaných činností včetně zajištění souvisejícího varování a informování obyvatelstva, 

jeho evakuace a nouzového přežití, posílení vzdělávací a výcvikové infrastruktury v návaznosti na rizika 

z nových hrozeb a změn klimatu. 

Aktivity podporované v SC 2.1 nebyly dosud umožněny na území hl. m. Prahy s výjimkou projektů 

s celorepublikovým dopadem, tj. v případě projektů zaměřených na podporu útvarů 

s celorepublikovou/celostátní působností.  

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu. 

a. Dopady na cíle programu 

Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu 

b. Dopady na indikátory 

Navrhovaná změna má dopad na indikátory v pouze SC 2.1. S ohledem na navýšení alokace v SC 2.1 

o 36,8 mil EUR z SC 2.2 IROP dochází k přidání záznamů indikátorů pro více rozvinuté regiony. Nové 

cílové hodnoty všech indikátorů výstupu jsou stanoveny na základě průzkumu absorpční kapacity 

provedeného Magistrátem hl. m. Prahy, vyjma indikátorů měřících výši investic (439 001 (RCO24) a 439 

101 (RCO122)). Tyto indikátory jsou stanoveny poměrem, který vychází z poměrů jednotlivých 

použitých v dimenzi 1 (oblast intervence) pro celý SC 2.1. Skutečné rozložení bude vycházet přímo 

z konkrétních operací.  

Cílové hodnoty indikátorů výsledku jsou u 432 002 (RCR35) „Počet obyvatel, kteří mají prospěch z 

protipovodňových opatření“ stanoveny na základě absorpční kapacity, zbývající indikátory jsou 

stanoveny expertním odhadem – vzhledem k malému počtu plánovaných operací lze pouze obtížně 

predikovat, jaké budou skutečné hodnoty a výsledek bude silně závislý na rozsahu a přesném zaměření 

jednotlivých projektů.  

V souvislosti s úpravami hodnot indikátorů v SC 2.1 se ŘO rozhodl revidovat cílovou hodnotu indikátoru 

575 501, jehož hodnota byla pro kategorie MRR a PR z části založena na předběžných verzích 

Regionálních akčních plánů (RAP). V současnosti jsou k dispozici aktuální schválené verze RAP, na 

základě kterých došlo k mírné úpravě hodnoty indikátoru směrem dolů. 

 

Hodnoty v SC 2.2 zůstávají beze změny.  

 

Dopady na milníky 

Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
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Ukazatele 

(čl. 22 odst. 3 písm. d) bod ii) obecného nařízení a článek 8 nařízení o EFRR a FS) 

Tabulka 2 SC 2.1: Ukazatele výstupů 

Tabulka 2 

SC 2.1: 

Ukazatele 

výstupů 

Priorita 

Specifický 

cíl 
Fond 

Kategorie 

regionů 
ID Ukazatel 

Měrná 

jednotka 
Milník (2024) Cíl (2029) 

2 2.1 EFRR 

VRR 

324 141 
Veřejné budovy s nižší energetickou 
náročností 

m2 

0 289 

PR 203 2 538 

MRR 167 2 093 

VRR 

439 001 
(RCO24) 

Investice do nových nebo 
modernizovaných systémů 
monitorování, připravenosti, varování 
a reakce v případě přírodních katastrof 

EUR 

0 82 746 000 

PR 19 578 512 244 731 405 

MRR 16 145 330 201 816 627 

VRR 

439 101 
(RCO122) 

Investice do nových nebo 
modernizovaných systémů 
monitorování, připravenosti, varování a 
reakce v případě přírodních rizik 
nesouvisejících s klimatem a rizik 
souvisejících s lidskou činností 

EUR 

0 9 194 000 

PR 2 175 390 27 192 378 

MRR 1 793 926 22 424 070 

VRR 

570 012  
Počet nových věcných prostředků 
složek IZS 

sety 

0 26 

PR 104 1 218 

MRR 85 1 005 

VRR 

575 401  Počet kusů nové techniky složek IZS 
technika 

IZS 

0 120 

PR 44 553 

MRR 36 456 

VRR 
575 012  

Nové či zodolněné objekty sloužící 
složkám IZS 

objekty 
0 3 

PR 2 26 
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MRR    2 22 

VRR 

575 031  
Nová či modernizovaná výcviková 
a vzdělávací střediska sloužící složkám 
IZS 

střediska 

0 2 

PR 1 5 

MRR 1 4 

VRR 

575 501 
Nové či modernizované informační 
systémy IZS 

IS IZS 

0 1 

PR 1 
 17 

13 

MRR 1 
16 
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Tabulka 3 SC 2.1: Ukazatele výsledků 

Priorita 
Specifický 

cíl 
Fond 

Kategorie 

regionů 
ID Ukazatel 

Měrná 

jednotka 

Výchozí 

nebo 

referenční 

hodnota 

Referenční 

rok 
Cíl (2029) 

Zdroj 

údajů 
Koment.  

2 2.1 EFRR 

VRR 

432 002 
(RCR35) 

Počet obyvatel, 
kteří mají 
prospěch z 
protipovodňových 
opatření 

osoby 

0 2021 57 433 ŘO  

PR 0 2021 505 419 ŘO  

MRR 0 2021 206 776 ŘO  

VRR 

323 000 

Snížení konečné 
spotřeby energie 
u podpořených 
subjektů 

GJ/rok 

31 639 2020 18 984 Ž/P  

PR 179 847  2020 107 908       Ž/P  

MRR 148 310  2020             88 986 Ž/P  

VRR 437 501  
Počet obyvatel, 
kteří mají 

obyvatelé 0 2020 1 324 277 ŘO  
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PR 

prospěch 
z opatření na 
posílení ochrany 
obyvatelstva před 
hrozbami 
spojenými se 
změnou klimatu 
a novými 
hrozbami 

0 2020 1 951 703 ŘO  

MRR 0 2020 3 135 365 ŘO  

PR 

575 901  

Celkový podíl 
plochy ČR 
dotčené 
opatřeními na 
posílení ochrany 
obyvatelstva 

% 

0 2020 34,74 ŘO  

MRR 0 2020 38,64 ŘO  

 

Dopad na finanční tabulky 

Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“. 
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Revidovaná část 2.2.2. Specifický cíl 2.2: Posilování ochrany a zachování 

přírody, biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a 

to i v městských oblastech, a omezování všech forem 

znečištění 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod viii) obecného nařízení a 
článek 3 odst. 1 písm. b) bod vii) nařízení o EFRR a FS) 

 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

V rámci převodu prostředků ve výši 36,8 mil. EUR Evropského fondu pro regionální rozvoj 

(EFRR) z IROP 2021–2027 ze specifického cíle 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, 

biologické rozmanitosti a zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem 

znečištění do specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof 

a odolnosti vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům dochází v této revidované části ke 

snížení prostředků. Přesun těchto prostředků se týká pouze kategorie velmi rozvinuté regiony (VRR).    

 

2.2.2.3 Orientační rozdělení programových zdrojů (EU) podle typu intervence 

(čl. 22 odst. 3 písm. d) bod viii) obecného nařízení) 

Tabulka 4 SC 2.2: Dimenze 1 – oblast intervence 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté  79 
89 098 455,30  

57 471 095,30 

Přechodové 79  133 632 565,03  

Méně rozvinuté 79  141 535 488,80  

Více rozvinuté  77 
2 072 057,10 

1 336 537,10 

Přechodové 77  4 463 008,00  

Méně rozvinuté 77  4 726 946,74  

Více rozvinuté  73 
2 072 057,10 

1 336 537,10 

Přechodové 73  4 463 007,99  

Méně rozvinuté 73  4 726 946,74  

Více rozvinuté  64 
6 216 171,30 

4 009 611,30 

Přechodové 64  13 389 023,99  

Méně rozvinuté 64  14 180 840,23  

Více rozvinuté  48 
 4 144 114,20 

2 673 074,20 

Přechodové 48  8 926 015,99  

Méně rozvinuté 48  9 453 893,49  
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Tabulka 5 SC 2.2: Dimenze 2 – forma financování 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté  01 
103 602 855,00 

66 826 855,00 

Přechodové 01  164 873 621,00  

Méně rozvinuté 01  174 624 116,00  

Tabulka 6 SC 2.2: Dimenze 3 – mechanismus územního plnění a územní zaměření 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Přechodové 03  87 518 901,77  

Méně rozvinuté 03 97 855 775,22  

Více rozvinuté  33 
   103 602 855,00 

66 826 855,00 

Přechodové 33  77 354 719,23  

Méně rozvinuté 33  76 768 340,78  

Tabulka 8 SC 2.2: Dimenze 7 – dimenze genderové rovnosti v rámci ESF+/EFRR/FS/FST 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

2 EFRR 

Více rozvinuté  03 
103 602 855,00 

66 826 855,00 

Přechodové 03  164 873 621,00  

Méně rozvinuté 03  174 624 116,00  

 

Odůvodnění: 

Převod prostředků ve výši 36,8 mil. EUR Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR) z IROP 

2021–2027 ze specifického cíle 2.2 Posilování ochrany a zachování přírody, biologické rozmanitosti a 

zelené infrastruktury, a to i v městských oblastech, a omezování všech forem znečištění do 

specifického cíle 2.1 Podpora přizpůsobení se změně klimatu, prevence rizika katastrof a odolnosti 

vůči nim, s přihlédnutím k ekosystémovým přístupům. Přesun těchto prostředků se týká pouze kategorie 

velmi rozvinuté regiony (VRR). Nedostatečná absorpční kapacita v SC 2.2 ve VRR je dána několika 

faktory. Praha identifikovala investiční potřeby ještě v průběhu vyjednávání PD IROP a před schválením 

specifických kritérií přijatelnosti. Některé větší plánované projekty nakonec bohužel nejsou vhodné pro 

SC 2.2 IROP a původní alokace tedy nekoresponduje s potenciálními projekty. Dalším aspektem je 

připravenost projektů a jejich adaptace na podmínky výzvy. Dotace na území VRR je 50 % (40 % EFRR 

+ 10 % SR) a žadatelé se tedy potýkají s vyšší mírou spolufinancování, než je tomu v přechodových a 

méně rozvinutých regionech. V kombinaci s nastaveným limitem 10 % na doprovodnou část projektu 

(např. na mobiliář a technickou infrastrukturu) projekty generují další nezpůsobilé výdaje a celkové 

náklady žadatele tedy mohou u některých projektů převyšovat částku dotace, což některé žadatele 

může odrazovat v předložení žádosti o podporu. Praha má dále svůj specifický urbanistický charakter a 

značnou část území tvoří historická zástavba, pod povrchem vedou ve vetší míře různé sítě technické 
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infrastruktury, kolektory, staré sklepy, metro apod. To všechno má vliv na veřejná prostranství, skladbu 

povrchů, retenční a akumulační schopnosti a na možnost výsadby stromů v uliční zástavbě. 

V rámci SC 2.1 VRR bude využití těchto prostředků směřovat do investic k posílení integrovaného 

záchranného systému na území hl. m. Prahy. Prostředky budou využity na pořízení materiálně 

technického vybavení a vytvoření hmotných podmínek pro výkon zajišťovaných činností včetně zajištění 

souvisejícího varování a informování obyvatelstva, jeho evakuace a nouzového přežití, posílení 

vzdělávací a výcvikové infrastruktury v návaznosti na rizika z nových hrozeb a změn klimatu. 

Aktivity podporované v SC 2.1 nebyly dosud umožněny na území hl. m. Prahy s výjimkou projektů 

s celorepublikovým dopadem, tj. v případě projektů zaměřených na podporu útvarů 

s celorepublikovou/celostátní působností.  

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu. 

a. Dopady na cíle programu 

Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu 

b. Dopady na indikátory 

Navrhovaná změna nemá dopad na indikátory. I přes snížení alokace v tomto SC 2.2 zůstane cílová 

hodnota společných indikátorů 444 001 (RO36) „Zelená infrastruktura podpořená pro jiné účely než 

přizpůsobování se změnám klimatu“ a 444 011 (RCR95) „Počet obyvatel, kteří mají přístup k nové nebo 

modernizované zelené infrastruktuře“ beze změny. Důvodem je, že v současnosti stanovené cílové 

hodnoty se ze zbývající alokace SC 2.2 (v případě, že bude vyčerpána) podaří naplnit. Důvodem je nižší 

skutečná průměrná cena za jeden realizovaný hektar veřejného prostranství na území hl. m. Prahy. 

c. Dopady na milníky 

Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 

Dopad na finanční tabulky 

Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“. 

 

Návrh revize PD IROP – Změna podmínek v aktivitě Sociální bydlení 

v SC 4.2  

 

Revidovaná část 2.4.2 Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického 

začlenění marginalizovaných komunit, domácností s 

nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 

zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, 

včetně bydlení a sociálních služeb 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod iii) obecného nařízení a článek 
3 odst. 1 písm. d) bod iii) nařízení o EFRR a FS) 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  
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V aktivitě sociální bydlení v SC 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, 

domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí 

integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb byla identifikována nedostatečná absorpční 

kapacita. V současné době se jako jediný prostředek ke zvýšení absorpční kapacity v oblasti sociálního 

bydlení jeví úprava parametrů a s tím související úprava specifických kritérií přijatelnosti. 

Zásady pro výběr operací 

Aktivita sociální bydlení: 

• Žadatel doloží souhlas obce s realizací projektu sociálního bydlení  

• Projekt splňuje parametry sociálního bydlení v IROP: 

o sociální bydlení splňuje stavebně technické parametry dané stavebními předpisy 

určenými pro výstavbu budov pro bydlení; 

o sociálním bytem se rozumí standardní bytová jednotka se základním vybavením; 

o sociální byt musí být umístěný v lokalitě s dostupným občanským vybavením pro 

vzdělávání a výchovu, sociální služby a péči o rodinu, zdravotní služby, kulturu, 

veřejnou správu a ochranu obyvatelstva; 

o v lokalitě musí být zajištěna veřejná doprava; 

o sociální bydlení je určeno osobám v bytové nouzi dle typologie ETHOS bez vlastního 

bydlení, které splňují příjmové kritérium (max. příjem v 6. decilu) dle národní metodiky; 

část sociálních bytů je vždy určena pro osoby v bytové nouzi dle typologie ETHOS, 

včetně osob postižených přírodní katastrofou. Sociální bydlení splňuje maximální podíl 

bytů, které lze využívat osobami mimo typologii ETHOS, je-li toto dané výzvou.; 

o podpora nevede k segregaci osob z cílových skupin; 

o pořizovací náklady na sociální bydlení nesmí přesáhnout limit stanovený ve výzvě 

k předkládání žádostí o dotaci;  

o v sociálním bydlení je regulované nájemné stanovené výzvou. 

Hlavní cílové skupiny (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod iii) ON) 

• osoby  

o sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením 

o s postižením 

o s chronickým a duševním onemocněním 

o se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich zdravotního stavu, které potřebují 

vysokou míru podpory, a jejich osoby blízké 

• rodiny s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé sociální situaci 

• mladé dospělé osoby opouštějící ústavní či náhradní rodinnou péči 

• oběti domácího a genderově podmíněného násilí a osoby tímto násilím ohrožené 

• osoby v bytové nouzi 

• senioři 

• ohrožené děti 

• uprchlíci, migranti 

• národnostní skupiny (zejména Romové) 

• bezdomovci osoby bez domova 
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Typy příjemců 

Aktivita sociální bydlení: 

• obce 

• kraje 

• organizace zřizované nebo zakládané kraji/obcemi 

• PO OSS 

• církve 

• církevní organizace 

• NNO, které min. 5 let 2 roky bezprostředně před podáním žádosti nepřetržitě poskytovaly 

sociální bydlení nebo sociální službu dle zákona o sociálních službách či nebo úspěšně 

realizovaly projekt sociálního bydlení v Operačním programu Zaměstnanost nebo IROP 2014-

2020 

 

Odůvodnění: 

V aktivitě sociální bydlení v SC 4.2 Podpora socioekonomického začlenění marginalizovaných komunit, 

domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními potřebami, pomocí 

integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb byla identifikována nedostatečná absorpční 

kapacita.  

V současné době se jako jediný prostředek ke zvýšení absorpční kapacity v oblasti sociálního bydlení 

jeví úprava parametrů a s tím související úprava specifických kritérií přijatelnosti. Návrhy změn, které 

byly projednány na pracovním týmu IROP pro sociální infrastrukturu jsou uvedeny v Programovém 

dokumentu IROP. V IROP byly pro aktivitu sociální bydlení vyhlášeny výzvy č. 25, 26 a 38. Ve výzvě 

č. 25 byl po uzavření výzvy k 17. 1. 2025 počet pozitivních projektů 16 za 132 575 461 Kč, tj. výzva byla 

naplněna z 16,7 %. Ve výzvě č. 26 byl po uzavření výzvy k 17. 1. 2025 počet pozitivních projektů 18 za 

197 845 972 Kč, tj. výzva byla naplněna z 51, 8 %. Ve výzvě č. 38 byl k 17. 1. 2025 počet pozitivních 

projektů 4 za 64 110 974 Kč, tj. výzva je zatím naplněna z 17,8 %. Zbývající volná alokace z výzev č. 

25 a č. 26 (775 628 921 Kč) byla převedena do následně vyhlášených výzev č. 101, 102, 115 a 116. 

Výzva č. 101 (vyhlášena 31. 1. 2024) je otevřená a je v ní podáno 14 projektů za 215 892 962 Kč, tj. 

výzva je zatím naplněna z 27,8 %. Výzva č. 102 (vyhlášena 31. 1. 2024) je otevřená a je v ní podáno 6 

projektů za 80 133 863 Kč, tj. výzva je zatím naplněna z 23,2 %. Výzva č. 115 (vyhlášena 31. 1. 2024) 

je otevřená a je v ní podán 1 projekt, tj. je zatím naplněna z 1,9 %. Výzva č. 116 (vyhlášena 31. 1. 2024) 

je otevřená a je v ní podán 1 projekt za 61 323 147 Kč, tj. výzva je zatím naplněna z 30,7 %.  

Na základě pomalého čerpání v uvedených výzvách na aktivitu sociální bydlení přistoupil ŘO IROP 

k parametrickým změnám a k úpravě specifických kritérií přijatelnosti.   

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu, cíle programu, indikátory, milníky ani finanční 

tabulky. 

 



 

16 

 

Návrh revize PD IROP – Realokace prostředků z IROP do OPŽP a OP 

JAK 

 

Revidovaná část 2.4.2 Specifický cíl 4.2: Podpora socioekonomického 

začlenění marginalizovaných komunit, domácností s 

nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 

zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, 

včetně bydlení a sociálních služeb 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod ii) obecného nařízení, čl. 22 
odst. 3 písm. d) bod viii) obecného nařízení a článek 3 
odst. 1 písm. b) bod iii) nařízení o EFRR a FS) 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

Předkládaná změna se týká převodu prostředků ve výši 20 mil. EUR (v dělení 6 mil. EUR 

z přechodových regionů a 14 mil. EUR z méně rozvinutých regionů) Evropského fondu pro regionální 

rozvoj (EFRR) z IROP 2021–2027 ze specifického cíle 4.2 Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy a znevýhodněných skupin včetně osob se 

zvláštními potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně bydlení a sociálních služeb (aktivita 

sociální bydlení). Konkrétně je navrženo převést 12 mil. EUR z IROP do OPŽP a 8 mil. EUR z IROP 

do OPJAK. Dále je navrženo převést 20 mil. EUR z OPTAK do OPŽP. V důsledku převodu prostředků 

EFRR mezi programy a plánovaného vnitřního převodu alokace v rámci OP JAK za účelem řešení 

nerovnoměrného čerpání v jednotlivých kategoriích regionů v programu dojde také ke změně rozložení 

celkové alokace EFRR pro ČR ve prospěch méně rozvinutých regionů.  

Důvod přesunu prostředků z SC 4.2 mimo IROP je dán nízkým zájmem žadatelů o podporu sociálního 

bydlení v IROP. I přes maximální možné zmírnění podmínek této podpory (ve výzvách IROP č. 101, 

102, 115 a 116) v těchto výzvách rok po vyhlášení zbývá více než 1,7 mld. Kč z EFRR (z 2 mld. Kč 

celkem). Jedním z možných důvodů je i souběh s podporou dostupného bydlení z Národního plánu 

obnovy, který nabízí atraktivnější podmínky pro žadatele a příjemce a je zde k dispozici cca 7 mld. Kč. 

Důvodem nečerpání je také doba udržitelnosti (20 let) u projektů sociálního bydlení, což je striktní 

požadavek Evropské komise. Rovněž není obecně zájem ze strany obcí řešit sociální bydlení, nicméně 

potřeba sociálního bydlení dle CSR trvá. Na základě pomalého čerpání v uvedených výzvách na aktivitu 

sociální bydlení přistoupil ŘO IROP k parametrickým změnám a k úpravě specifických kritérií 

přijatelnosti. Tyto úpravy jsou také předmětem této revize PD IROP. 

Převedené prostředky z IROP budou v OPŽP v SC 1.4 Podpora přístupu k vodě a udržitelného 

hospodaření s vodou využity k vytvoření nového finančního nástroje na projekty v oblastech přístupu k 

vodě a udržitelného hospodaření s vodou (intenzifikace stávajících čistíren odpadních vod, modernizace 

stávajících čistíren odpadních vod atd). Dojde tak k posílení alokace na FN, podíl FN na celkové alokaci 

fondů EU v ČR je oproti ostatním členským státům výrazně podprůměrný. 

V OP JAK budou převedené prostředky využity na podporu výzkumu a vývoje, konkrétně na podporu 

výzkumných infrastruktur, které jsou klíčovým prvkem českého výzkumně-inovačního systému.    
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Návrh úpravy rozložení alokace EFRR mezi kategorie regionů vyplynul z analýzy postupu implementace 

OP JAK. Na základě průběžného monitoringu identifikoval řídicí orgán mírný přebytek v alokaci EFRR 

pro kategorie regionů více rozvinuté a přechodové, a naopak nedostatek v alokaci pro kategorii regionů 

méně rozvinuté (MRR). Dodatečnou alokací z IROP a vnitřním přesunem alokace EFRR v rámci OP 

JAK dojde k požadovanému navýšení prostředků na MRR v OP JAK. Materiál byl vytvořen v úzké 

spolupráci s řídicími orgány IROP, OPŽP, OPTAK a OPJAK a s ministerstvem financí – Platebním 

orgánem. Pro provedení realokace je nezbytnou podmínkou její schválení relevantními monitorovacími 

výbory a následné schválení Evropskou komisí. 

 

2.4.2.3 Orientační rozdělení programových zdrojů (EU) podle typu intervence 

(čl. 22 odst. 3 písm. d) bod viii) obecného nařízení) 

Tabulka 4 SC 4.2: Dimenze 1 – oblast intervence 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

4 EFRR 

Přechodové 126 
 35 717 623,38 

30 317 623,38 

Méně rozvinuté 126 
 64 007 469,81 

51 407 469,81 

Přechodové 127  83 341 121,22  

Méně rozvinuté 127  149 350 762,89  

Přechodové 44 
13 228 749,40 

 12 628 749,40 

Méně rozvinuté 44 
23 706 470,30 

 22 306 470,30 

Tabulka 5 SC 4.2: Dimenze 2 – forma financování 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

4 EFRR 

Přechodové 01 
132 287 494,00 

 126 287 494,00 

Méně rozvinuté 01 
237 064 703,00 

 223 064 703,00 

Tabulka 6 SC 4.2: Dimenze 3 – mechanismus územního plnění a územní zaměření 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

4 EFRR 

Přechodové 03 34 178 817,21 

Méně rozvinuté 03  44 383 786,16  

Přechodové 33 
98 108 676,79 

 92 108 676,79 

Méně rozvinuté 33 
192 680 916,84 

 178 680 916,84 
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Tabulka 8 SC 4.2: Dimenze 7 – dimenze genderové rovnosti v rámci ESF+/EFRR/FS/FST 

Číslo priority Fond Kategorie regionů Kód Částka (v EUR) 

4 EFRR 

Přechodové 02 
39 686 248,00 

 33 686 248,00 

Méně rozvinuté 02 
71 119 410,00 

57 119 410,00 

Přechodové 03 92 601 246,00 

Méně rozvinuté 03  165 945 293,00  

 

Odůvodnění: 

Důvod přesunu prostředků z SC 4.2 mimo IROP je dán nízkým zájmem žadatelů o podporu sociálního 

bydlení v IROP. I přes maximální možné zmírnění podmínek této podpory (ve výzvách IROP č. 101, 

102, 115 a 116) v těchto výzvách rok po vyhlášení zbývá více než 1,7 mld. Kč z EFRR (z 2 mld. Kč 

celkem). Jedním z možných důvodů je i souběh s podporou dostupného bydlení z Národního plánu 

obnovy, který nabízí atraktivnější podmínky pro žadatele a příjemce a je zde k dispozici cca 7 mld. Kč. 

Důvodem nečerpání je také doba udržitelnosti (20 let) u projektů sociálního bydlení, což je striktní 

požadavek Evropské komise. Rovněž není obecně zájem ze strany obcí řešit sociální bydlení, nicméně 

potřeba sociálního bydlení dle CSR trvá. Na základě pomalého čerpání v uvedených výzvách na aktivitu 

sociální bydlení přistoupil ŘO IROP k parametrickým změnám a k úpravě specifických kritérií 

přijatelnosti. Tyto úpravy jsou také předmětem této revize PD IROP. 

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu. 

a. Dopady na cíle programu 

Navrhovaná změna nemá dopad na cíle programu 

b. Dopady na indikátory 

V souvislosti se snížením alokace v kódu oblasti intervence 126 dochází také ke snížení cílových hodnot 

indikátorů RCO 65 „Kapacita nového nebo modernizovaného sociálního bydlení“ a RCR 67 „Počet 

uživatelů nového nebo modernizovaného sociálního bydlení za rok". Snížení hodnot je vyšší, než by 

bylo alikvotní k převáděným částkám v daných kategoriích regionů. Důvodem tohoto snížení je faktická 

nedostupnost nových bytů na nemovitostním trhu v ČR, což znamená, že se cena za jednotku kapacity 

v indikátoru RCO 65 v podaných projektech pohybuje na úrovni 1,289 mil. Kč CZV, což je oproti použité 

výchozí jednotkové ceně ve výši 600 tis. Kč více než dvojnásobek. Došlo tedy zásadním způsobem 

k vývoji hodnoty průměrné ceny (zvýšení 2,1krát), čímž došlo ke změně základního parametru výpočtu 

cílových hodnot.  

Pro výpočet nových hodnot byla proto využita nově zjištěná jednotková cena ve výši 1,289 mil. Kč CZV, 

která byla vztažena na zbývající objem alokace po uskutečnění převodu. Pokud tento cenový vývoj 

zasadíme do kontextu situace nemovitostního trhu v ČR, lze konstatovat, že rozdíl v ceně za jednotku 

indikátoru RCO 65 odpovídá výraznému zdražení podlahové plochy nemovitostí v ČR - zatímco v roce 

2016 se m2 podlahové plochy prodával za cca 25 tis. Kč, v roce 2024 se cena dostala až na 60 tis. Kč 
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(2,4násobek). Vzhledem k tomu, že projekty IROP 1 byly soutěženy v periodě 2016-2018, je cenový 

skok v souladu s celkovým posunem cen na trhu nemovitostí v ČR.  

V případě indikátoru RCR 67 je snížení alikvótní vůči snížení RCO 65, RCR 67 počítá s nezměněným 

s koeficientem obsazenosti 0,82, který se na základě průzkumu podaných projektů potvrdil. 

V případě indikátoru 323 000„Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů“ došlo k velmi 

mírnému snížení cílových hodnoty, které odpovídá obejmu převáděné alokace. 

 

a. Dopady na milníky 

Navrhovaná změna nemá dopad na milníky. 
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2.4.2.2 Ukazatele 

(čl. 22 odst. 3 písm. d) bod ii) obecného nařízení a článek 8 nařízení o EFRR a FS) 

Tabulka 2 SC 4.2: Ukazatele výstupů 

Priorita 
Specifický 

cíl 
Fond 

Kategorie 

regionů 
ID Ukazatel 

Měrná 

jednotka 
Milník (2024) Cíl (2029) 

4 4.2 EFRR 

PR 
553 001 
(RCO65) 

Kapacita nového nebo modernizovaného 
sociálního bydlení 

osoby 

159 
 2 268 

891 

MRR 234 
3 3471 

1 297 

PR 
554 511  

Kapacita nových nebo modernizovaných 
zařízení sociální péče (kromě bydlení) 

osoby/rok 
268 3 822 

MRR 395 5 641 

PR 900 022 
(RCO75) 

Podpořené strategie integrovaného územního 
rozvoje 

příspěvky 
ke 

strategiím 

3 5 

MRR 3 6 

PR 901 102 
(RCO74) 

Počet obyvatel, na něž se vztahují projekty 
v rámci strategií integrovaného územního 
rozvoje 

osoby 
927 763 1 855 527 

MRR 1 183 918 2 367 837 

 

Tabulka 3 SC 4.2: Ukazatele výsledků 

Priorita 
Specifický 

cíl 
Fond 

Kategorie 

regionů 
ID Ukazatel 

Měrná 

jednotka 

Výchozí 

nebo 

referenční 

hodnota 

Referenční 

rok 
Cíl (2029) 

Zdroj 

údajů 
Koment.  

4 4.2 EFRR 

PR 
553 301 
(RCR67) 

Počet uživatelů 
nového nebo 
modernizovaného 
sociálního bydlení 
za rok 

osoby/rok 

0 2021 
1 860 

731 
Ž/P  

MRR 0 2021 
2 7441 

1 063 
Ž/P  
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PR 

554 611 

Počet uživatelů 
nových nebo 
modernizovaných 
zařízení sociální 
péče za rok 

uživatelé/ 
rok 

0 2020 3 440 Ž/P  

MRR 0 2020 5 077 Ž/P  

PR 

323 000 

Snížení konečné 
spotřeby energie 
u podpořených 
subjektů 

GJ/rok 

65 784 

62 801 
2021 

39 471 

37 680 
Ž/P  

MRR 
97 085 

91 351 
2021 

58 251 

54 811 
Ž/P  

 

 

Dopad na finanční tabulky 

Dopad na finanční tabulky je uveden v kapitole „Návrh revize PD IROP – 3 Plán financování“. 
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Návrh revize PD IROP – Doplnění hlavní cílové skupiny SC 4.3 

Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče 

včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální péče k rodinně a komunitně 

založené péči 

Revidovaná část 2.4.3 Specifický cíl 4.3: Zajišťování rovného přístupu 

ke zdravotní péči a posílení odolnosti systémů zdravotní 

péče včetně primární péče a podpory přechodu od 

institucionální péče k rodinně a komunitně založené péči 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod iii) obecného nařízení a článek 
3 odst. 1 písm. d) bod v) nařízení o EFRR a FS) 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

Hlavní cílové skupiny  

• poskytovatelé zdravotních, sociálních a zdravotně-sociálních služeb 

• pacienti 

• občané 

• klienti sociálních služeb 

• osoby ohrožené vyloučením a diskriminací v důsledku zdravotního stavu 

• zvlášť ohrožené skupiny, např. osoby se smyslovým či jiným zdravotním postižením 

• pracovníci v oblasti zdravotních a sociálních služeb 

• zaměstnanci zdravotních ústavů a krajských hygienických stanic 

• osoby pečující o nemocné či zdravotně postižené osoby 

• uprchlíci, migranti 

• národnostní skupiny (zejména Romové) 

 

Odůvodnění: 

Do PD IROP jsou pro úplnost doplněny cílové skupiny ve SC 4.3 reflektující zejména činnost institucí 

působících v oblasti ochrany veřejného zdraví, např. zaměstnanci zdravotních ústavů a krajských 

hygienických stanic nebo občané. 

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu, cíle programu, indikátory, milníky ani finanční 

tabulky. 
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Návrh revize PD IROP – Doplnění hlavní cílové skupiny SC 5.1 Podpora 

integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 

kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než 

městských oblastech 

Revidovaná část 2.5.1 Specifický cíl 5.1: Podpora integrovaného a 

inkluzivního sociálního, hospodářského a 

environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 

dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v 

jiných než městských oblastech 

Odkaz na článek obecného nařízení (čl. 22 odst. 3 písm. d) bod iii) obecného nařízení a článek 
3 odst. 1 písm. e) bod ii) nařízení o EFRR a FS) 

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

Hlavní cílové skupiny  

• obyvatelé a subjekty působící na území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD 

• návštěvníci území působnosti MAS se schválenou strategií CLLD 

Cílové skupiny odpovídají cílovým skupinám, na které směřují aktivity uvedené v jednotlivých 

specifických cílech v prioritách 2, 4 a 6. Nad rámec je pro CLLD stanovena cílová skupina pro dětské 

skupiny – děti od věku šesti měsíců. 

 

Odůvodnění: 

Na základě skutečnosti, že dětské skupiny poskytují péči o děti již od věku šesti měsíců do zahájení 

povinné školní docházky, byla do SC 5.1 tato cílová skupina doplněna jako hlavní cílová skupina 

v oblasti Infrastruktury mateřských škol a zařízení péče o děti typu dětské skupiny. Doplnění této cílové 

skupiny poskytne větší možnosti vzniku a využívání dětských skupin. 

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu, cíle programu, indikátory, milníky ani finanční 

tabulky. 
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Návrh revize PD IROP – Plán financování  

Revidovaná část Kapitola 3 Plán financování  

Odkaz na článek obecného nařízení čl. 22 odst. 3 písm. g) body i) a ii) a čl. 112 odst. 1-3, 

 čl.22 odst.6 a čl. 36 obecného nařízení  

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

3.1 Finanční prostředky podle roku 

(čl. 22 odst. 3 písm. g) bod i) obecného nařízení) 

Tabulka 10: Finanční prostředky podle roku (v EUR) 

Fond 
Kategorie 
regionů 

2021 2022 2023 2024 2025 

2026 2027 

Celkem 
Finanční 

prostředky 
bez částky 
flexibility 

Částka 
flexibility 

Finanční 
prostředky 
bez částky 
flexibility 

Částka 
flexibility 

EFRR 

Více 
rozvinuté 

0 30 252 975 30 739 612 31 236 431 31 742 615  13 151 776  13 151 777  13 414 518  13 414 518 177 104 222 

Přechodové 0 336 611 136 282 114 861 347 550 476 353 184 338  146 334 893 

 
146 334 894 
143 334 894 

 

 149 264 122 
 149 264 122 
146 264 122 

1 910 658 842 

 1 904 658 842 

Méně rozvinuté 0 453 568 710 400 775 636 468 318 683 475 904 604  197 176 654 
  197 176 655 

190 176 655 
 201 105 687 

  201 105 688 

194 105 688 

2 595 132 317 

2 581 132 317 

Celkem 0 820 432 821 713 630 109 847 105 590 860 831 557  356 663 323 
  356 663 326  

   346 663 326 
 363 784 327 

363 784 328 

353 784 328 

4 682 895 381 

4 662 895 381 
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3.2 Celkové finanční příděly podle fondu a vnitrostátního spolufinancování 

(čl. 22 odst. 3 písm. g) bod ii), čl. 22 odst. 6 a článek 36 obecného nařízení) 

Tabulka 11: Celkové finanční příděly podle fondu a vnitrostátního spolufinancování (v EUR) 

Číslo 
cíle 

politiky 
nebo 

technic
ká 

pomoc 

Priorita 

Základ 
pro 

výpočet 
podpory 

EU 

Fond 
Kategorie 
regionů 

Příspěvek 
Unie 

a)=g)+h) 

Složení příspěvku Unie 
Příspěvek 
členského 

státu 

b)=c)+d) 

Orientační rozdělení 
příspěvku členského 

státu 
Celkem 

e)=a)+b) 

Míra 
spolufinan-
cování (%) 

f)=a)/e) 

Příspěvek 
Unie mínus 

částka 
flexibility 

g) 

Částka 
flexibility 

h) 

Veřejná 

c) 

Soukromá 

d) 

1 Priorita 1 

Celkové 
způsobilé 
náklady 
(„CZN“) 

EFRR 

Více 
rozvinuté  

45 354 400  38 551 070  6 803 330  68 031 600   59 867 808   8 163 792  113 386 000  
40,0000000000 

Přechodové 297 131 988   251 162 545   45 969 443  127 342 281   114 608 053   12 734 228  424 474 269  69,9999999293 

Méně 
rozvinuté 

164 619 461  
 139 354 844   25 264 617  

29 050 494   25 564 435   3 486 059  193 669 955  
84,9999996127 

2 Priorita 2 CZN EFRR 

Více 
rozvinuté  

 103 602 855   88 062 040   15 540 815   155 404 283  
149 188 112 

151 394 672 

6 216 171 

4 009 611 
 259 007 138  

39,9999999228 

Přechodové  355 220 269   300 263 958   54 956 311   152 237 259   148 115 418   4 121 841   507 457 528  69,9999998818 

Méně 
rozvinuté 

 365 228 708   309 176 019   56 052 689   64 452 125   62 295 004   2 157 121   429 680 833  84,9999999884 

2 Priorita 6 CZN EFRR 

Více 
rozvinuté  

 10 000 000   8 499 963  1 500 037   15 000 000  0     15 000 000   25 000 000  
40,0000000000 

Přechodové  352 239 320   297 744 193   54 495 127   150 959 709   112 326 495   38 633 214   503 199 029  69,9999999404 

Méně 
rozvinuté 

 469 247 566  
 397 230 806   72 016 760  

 82 808 394   57 377 864   25 430 530   552 055 960  
85,0000000000 

3 Priorita 3 CZN EFRR 

Přechodové  152 960 770   129 296 130   23 664 640   65 554 616   65 554 616  0   218 515 386  69,9999999085 

Méně 
rozvinuté 

262 006 158  
 221 795 327   40 210 831  

46 236 381  46 236 381  0  308 242 539  
84,9999999513 

4 Priorita 4 CZN EFRR 
Více 
rozvinuté  

15 000 000  12 749 944  2 250 056  22 500 000   20 250 000   2 250 000  37 500 000  
40,0000000000 
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Číslo 
cíle 

politiky 
nebo 

technic
ká 

pomoc 

Priorita 

Základ 
pro 

výpočet 
podpory 

EU 

Fond 
Kategorie 
regionů 

Příspěvek 
Unie 

a)=g)+h) 

Složení příspěvku Unie 
Příspěvek 
členského 

státu 

b)=c)+d) 

Orientační rozdělení 
příspěvku členského 

státu 
Celkem 

e)=a)+b) 

Míra 
spolufinan-
cování (%) 

f)=a)/e) 

Příspěvek 
Unie mínus 

částka 
flexibility 

g) 

Částka 
flexibility 

h) 

Veřejná 

c) 

Soukromá 

d) 

Přechodové 
601 599 397 

595 599 397 

 508 525 644  93 073 753 

87 073 753 

257 828 313 

255 256 885 

248 138 713 

245 567 285 
 9 689 600  

859 427 710 

850 856 282 

70,0000000000
69,9999999530 

Méně 
rozvinuté 

1 078 091 195 

1 064 091 195 

 912 633 471  165 457 724 

151 457 724 

190 251 388 

187 780 800 

181 671 447 

179 200 859 
 8 579 941  

1 268 342 583 

1 251 871 995 

84,9999999566
84,9999999401 

5 Priorita 5 CZN EFRR 

Přechodové  116 492 024   98 469 483   18 022 541   29 123 006   29 123 006  0   145 615 030  80,0000000000 

Méně 
rozvinuté 

208 758 563  
 176 719 792   32 038 771  

10 987 293  10 987 293  0  219 745 856  94,9999999090 

TP 
Priorita 7 

(čl. 36 
odst. 4 ON) 

CZN EFRR 

Více 
rozvinuté  

3 146 967  2 674 910  472 057  4 720 451  4 720 451  0  7 867 418  39,9999974579 

Přechodové 35 015 074   29 597 873   5 417 201  15 006 461   15 006 461  0  50 021 535  69,9999990004 

Méně 
rozvinuté 

47 180 666  
 39 939 715   7 240 951  

8 326 000   8 326 000  0  55 506 666  84,9999998198 

Celkem EFRR 

Více 
rozvinuté  

 177 104 222   150 537 927   26 566 295   265 656 334  
 234 026 371 

236 232 931  

 31 629 963 

29 423 403  
 442 760 556  39,9999999097 

Přechodové 1 910 658 842 

1 904 658 842 
 1 615 059 826  

295 599 016 

289 599 016 

798 051 645 

795 480 217 

732 872 762 

730 301 334 
 65 178 883  

2 708 710 487 

2 700 139 059 

70,5375805635
70,5392870657 

Méně 
rozvinuté 

2 595 132 317 

2 581 132 317 
 2 196 849 974  

398 282 343 

384 282 343 

432 112 075 

429 641 487 

392 458 424 

389 987 836 
 39 653 651  

3 027 244 392 

3 010 773 804 

85,7258939469
85,7298649793 

Celkový součet 
 4 682 895 381 

   4 662 895 381 
 3 962 447 727  

720 447 654 

 700 447 654  

1495 820 054 

1490 778 038  

1 359 357 557 

1 356 522 101  

136 462497 

134 255937  

6 178 715 435 

 6 153 673 419  

75,7907599122
75,7741768779 
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Návrh revize PD IROP – Základní podmínky  

Revidovaná část Kapitola 4 Základní podmínky  

Odkaz na článek obecného nařízení čl. 22 odst. 3 písm. i) obecného nařízení  

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

Tabulka 12: Základní podmínky  

Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splně
ní ZP 

Kritéria 

 

Plně
ní 
krité
rií 

  

Odkaz na příslušné 
dokumenty 

Odůvodnění 

2.4 Rámec 
účinného 
řízení rizik 
katastrof 

EFRR 
a 
Fond 
soudrž
nosti 

Podpora 
přizpůsobení 
se změně 
klimatu, 
prevence 
rizika katastrof 
a odolnosti 
vůči nim, 
s přihlédnutím 
k ekosystémo
vým přístupům 

NE 

ANO 

Je zaveden 
vnitrostátní nebo 
regionální plán řízení 
rizik katastrof 
vypracovaný na 
základě posouzení 
rizik, který řádně 
zohledňuje 
pravděpodobné 
dopady změny klimatu 
a stávající strategie 
přizpůsobení se 
změně klimatu a 
zahrnuje: 

1. Popis klíčových rizik 
posuzovaných v 
souladu s čl. 6 odst. 1 
rozhodnutí 
Evropského 
parlamentu a Rady č. 

NE 

ANO 

i. Analýza hrozeb pro 
ČR 

ii.  Souhrnná zpráva o 
řízení rizik na území 
ČR 

iii. Koncepce ochrany 
obyvatelstva do roku 
2025 s výhledem do 
roku 2030  

iv. Koncepce 
environmentální 
bezpečnosti 2021-
2030 s výhledem do 
roku 2050 

v. Strategie 
přizpůsobení se 
změně klimatu v 
podmínkách ČR 

vi. Národní akční plán 
adaptace na změnu 
klimatu 

Diskuse s Komisí ohledně 
naplnění kritéria dosud nebyla 
ukončena, proto je kritérium zatím 
vykazováno jako nesplněné. 

i. Schváleno 
usnesením vlády 
č.369/2016 (předáno 
EK 2016) 

ii.  
iii. Schváleno 

usnesením vlády ze 
dne 21. června 2021 
č. 560  

iv. Schváleno 
usnesením vlády č. 
1360/2020 ze dne 
21. prosince 2020 

v. Schválena 
usnesením vlády č. 
785 ze dne 13. září 
2021 

https://www.hzscr.cz/soubor/analyza-hrozeb-zprava-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/soubor/analyza-hrozeb-zprava-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/hasicien/file/disasterriskmanagement-summaryreport-2020-12-11-final-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/hasicien/file/disasterriskmanagement-summaryreport-2020-12-11-final-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/hasicien/file/disasterriskmanagement-summaryreport-2020-12-11-final-pdf.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx
https://www.hzscr.cz/clanek/ochrana-obyvatelstva-v-ceske-republice.aspx
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzp/strategie/koncepce-environmentalni-bezpecnosti-2021-2030-s-vyhledem-do-roku-2050
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzp/strategie/koncepce-environmentalni-bezpecnosti-2021-2030-s-vyhledem-do-roku-2050
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzp/strategie/koncepce-environmentalni-bezpecnosti-2021-2030-s-vyhledem-do-roku-2050
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzp/strategie/koncepce-environmentalni-bezpecnosti-2021-2030-s-vyhledem-do-roku-2050
https://www.databaze-strategie.cz/cz/mzp/strategie/koncepce-environmentalni-bezpecnosti-2021-2030-s-vyhledem-do-roku-2050
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie/$FILE/OEOK_Narodni_adaptacni_strategie-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie/$FILE/OEOK_Narodni_adaptacni_strategie-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie/$FILE/OEOK_Narodni_adaptacni_strategie-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/zmena_klimatu_adaptacni_strategie/$FILE/OEOK_Narodni_adaptacni_strategie-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/narodni_akcni_plan_zmena_klimatu/$FILE/OEOK_NAP_adaptace-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/narodni_akcni_plan_zmena_klimatu/$FILE/OEOK_NAP_adaptace-aktualizace_2021.pdf
https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/narodni_akcni_plan_zmena_klimatu/$FILE/OEOK_NAP_adaptace-aktualizace_2021.pdf
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splně
ní ZP 

Kritéria 

 

Plně
ní 
krité
rií 

  

Odkaz na příslušné 
dokumenty 

Odůvodnění 

1313/2013/EU2, který 
odráží současný a 
vyvíjející se profil rizik 
s orientačním 
časovým horizontem 
25 až35 let. Pokud jde 
o rizika související 
s klimatem, posouzení 
vychází z prognóz a 
scénářů týkajících se 
změny klimatu. 

vi. Schválen usnesením 
vlády č. 785 ze dne 
13. září 2021. 

2. Popis opatření pro 
předcházení 
katastrofám, 
připravenost a reakci 
pro řešení hlavních 
zjištěných rizik. 
Priorita opatření musí 
být stanovena úměrně 
k rizikům a jejich 
hospodářskému 
dopadu, 

NE 
ANO 

Typové plány (disaster risk 
management plans) pro řešení 
krizových situací (disaster) 
v souvislosti se změnou 
klimatu (meteorologické 
extrémy podle Analýzy hrozeb 
pro ČR, tj. extrémní vítr, 
extrémně vysoké teploty, 
povodně, přívalové povodně, 
vydatné srážky, dlouhodobé 
sucho) a jejich rozpracování 

Diskuse s Komisí ohledně 
naplnění kritéria dosud nebyla 
ukončena, proto je kritérium zatím 
vykazováno jako nesplněné. 

Typové plány byly schváleny 
v letech 2017 a 2018. Následně 
proběhla velká aktualizace 
krizových plánů.  

 

2 Rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 1313/2013/EU ze dne 17. prosince 2013 o mechanismu civilní ochrany Unie (Úř. Věst. L347, 20.12.2013, s. 924), 

https://www.hzscr.cz/soubor/metodicky-pokyn-ke-zpracovani-typovych-planu-doc.aspx
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splně
ní ZP 

Kritéria 

 

Plně
ní 
krité
rií 

  

Odkaz na příslušné 
dokumenty 

Odůvodnění 

nedostatečným kapaci
tám3, jejich účinnosti a 
efektivnosti a s 
přihlédnutím k 
možným alternativám. 

v příslušných krizových 
plánech. 

3. Informace o 
finančních zdrojích a 
dostupných 
mechanismech pro 
pokrytí nákladů na 
provoz a údržbu 
souvisejících s 
prevencí, 
připraveností a reakcí. 

NE 
ANO 

Viz zákon č. 224/2015 Sb., o 
prevenci závažných havárií) 
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.
sqw?cz=224&r=2015 

Zákon č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení, ve znění 
pozdějších předpisů 

https://www.noveaspi.cz/produ
cts/lawText/1/49557/1/2 

Zákon č. 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném 
systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

https://www.noveaspi.cz/produ
cts/lawText/1/49556/1/2 

Zákon č. 600/2020 Sb., o 
státním rozpočtu ČR na rok 
2021 

https://www.zakonyprolidi.cz/c
s/2020-600 

Diskuse s Komisí ohledně 
naplnění kritéria dosud nebyla 
ukončena, proto je kritérium zatím 
vykazováno jako nesplněné. 

Prevence je v kompetenci MŽP. 
Připravenost a reakce jsou 
zajišťovány především činností 
základních složek integrovaného 
záchranného systému (HZS ČR, 
P ČR, ZZS krajů a JSDHO). Jejich 
financování je kryto v rámci 
výdajů státního rozpočtu příslušné 
kapitoly a v rámci rozpočtů výdajů 
územně samosprávných celků. 
Ukazatele státního rozpočtu jsou 
každoročně dány zákonem o 
státním rozpočtu (pro rok 2019 
zákon č.336/2018 Sb., pro rok 
2020 zákon č. 355/2019 Sb., pro 
rok 2021 zákon č. 600/2020 Sb.). 

Prevence, připravenost a reakce 
jsou financovány z veřejných 
zdrojů. Jedná se především o 
státní rozpočet ČR a jednotlivé 
rozpočty krajů a obcí (z rozpočtu 
kraje jsou mj. hrazeny náklady 

 

3 uvedeným v posouzení schopnosti zvládání rizik požadovaném v čl. 6 odst. 1 písm. b) rozhodnutí 1313/2013. 

https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=224&r=2015
https://www.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=224&r=2015
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/49557/1/2
https://www.noveaspi.cz/products/lawText/1/49557/1/2
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-600
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2020-600
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splně
ní ZP 

Kritéria 

 

Plně
ní 
krité
rií 

  

Odkaz na příslušné 
dokumenty 

Odůvodnění 

spojené se zpracováním posudku 
návrhu bezpečností dokumentace 
nebo posudku k posouzení rizik 
závažné havárie – zákon č. 
224/2015 Sb.) Financování je také 
zajištěno prostřednictvím fondů 
EU. 
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splnění 
ZP 

Kritéria 

 

Plnění 
kritérií 

  

Odkaz na 
příslušné 
dokumenty  

(max. 500 znaků) 

Odůvodnění 

(max. 1000 znaků) 

4.4 
Vnitrostátní 
strategický 
rámec 
politiky pro 
sociální 
začleňování 
a snižování 
chudoby 

EFRR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESF+ 

 

Podpora 
socioekonomického 
začlenění 
marginalizovaných 
komunit, 
domácností 
s nízkými příjmy a 
znevýhodněných 
skupin včetně osob 
se zvláštními 
potřebami, a to 
prostřednictvím 
integrovaných 
opatření, včetně 
bydlení a sociálních 
služeb  

 

Posílení aktivního 
začleňování 
občanů, podpora 
rovných příležitostí, 
nediskriminace a 
aktivní účasti a 
zlepšování jejich 
zaměstnatelnosti, 
zejména v případě 
znevýhodněných 
skupin 

NE 
ANO 

Je zaveden 
vnitrostátní 
nebo regionální 
strategický 
rámec politiky 
nebo 
legislativní 
rámec pro 
sociální 
začleňování a 
snižování 
chudoby, který 
zahrnuje: 

1. důkazy 
podloženou 
analýzu 
problémů 
chudoby a 
sociálního 
vyloučení, 
včetně chudoby 
dětí, zejména 
pokud jde o 
přístup dětí ve 
zranitelném 
postavení ke 
kvalitním 
službám, jakož 
i 
bezdomovectví, 
územní a 
vzdělávací 
segregace, 
omezeného 
přístupu k 

ANO Strategie 
sociálního 
začleňování 2021-
2030 

Strategie sociálního začleňování 2021-2030 
byla schválena usnesením vlády dne 20. 
ledna 2020 č. 55. 

V rámci Strategie 2021-2030 jsou na 
základě souhrnného indikátoru chudoby a 
sociálního vyloučení aktualizována a 
doplněna data a poznatky o problematice 
chudoby a sociálního vyloučení, které 
obsahovala Strategie sociálního začleňování 
2014-2020. Tato data byla dále 
aktualizována a rozšířena o popis situace v 
dalších dimenzích sociálního vyloučení (jako 
jsou zadlužení a exekuce, přístup k bydlení, 
trhu práce, vzdělání a zdravotní péči, 
územní dimenze vyloučení a dimenze 
participace na společenském a politickém 
životě) při aktualizaci Strategie v roce 2023. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splnění 
ZP 

Kritéria 

 

Plnění 
kritérií 

  

Odkaz na 
příslušné 
dokumenty  

(max. 500 znaků) 

Odůvodnění 

(max. 1000 znaků) 

základním 
službám a 
infrastruktuře a 
specifických 
potřeb 
zranitelných 
osob všech 
věkových 
skupin; 

2. opatření pro 
prevenci 
segregace ve 
všech 
oblastech a 
boje proti ní, 
včetně sociální 
ochrany, 
inkluzivního 
trhu práce a 
přístupu ke 
kvalitním 
službám pro 
zranitelné 
osoby, včetně 

ANO  Strategie 
sociálního 
začleňování 2021-
2030 

Národní strategie 
rozvoje sociálních 
služeb na období 
2016–2025 
(NSRSS) 

Koncepce 
sociálního bydlení 
České republiky 
2015–2025 

Strategie sociálního začleňování 2021-2030 
byla schválena usnesením vlády dne 20. 
ledna 2020 č. 55. 

Vládou je schválená Národní strategie 
rozvoje sociálních služeb na období 2016–
2025, a to usnesením č. 245/2016 z 
21. března 2016. 

Ostatní dokumenty budou aktualizovány 
v návaznosti na plán nelegislativních prací 
vlády. 

https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splnění 
ZP 

Kritéria 

 

Plnění 
kritérií 

  

Odkaz na 
příslušné 
dokumenty  

(max. 500 znaků) 

Odůvodnění 

(max. 1000 znaků) 

migrantů a 
uprchlíků; 

3. opatření pro 
přechod od 
institucionální 
k rodinné a 
komunitní péči; 

NE 

ANO 

Národní strategie 
rozvoje sociálních 
služeb na období 
2016–2025 

Strategie 
sociálního 
začleňování 2021-
2030 

Zákon č. 363/2021 
Sb. o sociálně-
právní ochraně dětí 

Akční plán k 
přechodu 
sociálních služeb k 
péči poskytované 
na komunitní bázi a 
k větší 
individualizaci péče 
a k podpoře 
deinstitucionalizace 
sociálních služeb 
pro období 2023–
2025 

Národní strategie rozvoje sociálních služeb 
na období 2016–2025, kterou schválila 
vláda ČR svým usnesením ze dne 21. 
března 2016 č. 245 je základním 
dokumentem, který pro oblast sociálních 
služeb stanoví v ČR cíle, priority a opatření. 
Jako cíl vymezuje: Zajistit přechod od 
institucionálního modelu péče o zranitelné 
osoby k podpoře osob v přirozeném 
prostředí. 

MPSV s relevantními aktéry připravuje Akční 
plán pro deinstitucionalizaci sociálních 
služeb pro období 2022-2024 (2023-2025). 
Termín předložení materiálu na vládu je 
listopad 2022. byl schválen vládou dne 18. 
10. 2023 usnesením vlády č. 785/2023. To 
ukládá MPSV také zahájit práci na novém 
strategickém dokumentu k procesu 
deinstitucionalizace na další období, který 
bude mj. obsahovat způsob řešení 
financování procesu deinstitucionalizace v 
dalších letech. 

S účinností od 1.1.2022 vstoupil v platnost z. 
č. 363/2021 Sb., kterým se novelizuje z. č. 
359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony obsahující ustanovení 
směřující též k cíli omezení pobytu malých 
dětí v ústavní výchově. 

https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=363/2021&typeLaw=zakon&what=Cislo_zakona_smlouvy
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=363/2021&typeLaw=zakon&what=Cislo_zakona_smlouvy
https://aplikace.mvcr.cz/sbirka-zakonu/SearchResult.aspx?q=363/2021&typeLaw=zakon&what=Cislo_zakona_smlouvy
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
https://www.mpsv.cz/documents/20142/4552532/III_Materia%CC%81l_Akc%CC%8Cni%CC%81+pla%CC%81n+pro+deinstitucionalizaci+verze+2.2_final.pdf/fffe8953-b483-cbaa-fb2e-567f5cb4301e
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Základní 
podmínky 
(ZP)  

Fond 

 

Specifický cíl Splnění 
ZP 

Kritéria 

 

Plnění 
kritérií 

  

Odkaz na 
příslušné 
dokumenty  

(max. 500 znaků) 

Odůvodnění 

(max. 1000 znaků) 

4. Opatření 
zajišťující, že 
jeho koncepce, 
provádění, 
monitorování a 
přezkum jsou 
prováděny v 
úzké spolupráci 
s příslušnými 
zúčastněnými 
subjekty, 
včetně 
sociálních 
partnerů a 
příslušných 
organizací 
občanské 
společnosti. 

ANO Viz výše 
citované/plánované 
dokumenty. 

Strategie 
sociálního 
začleňování 2021-
2030 

Národní strategie 
rozvoje sociálních 
služeb na období 
2016–2025 
(NSRSS) 

Koncepce 
sociálního bydlení 
České republiky 
2015–2025 

Statut Komise pro 
sociální 
začleňování 

Složení Komise pro 
sociální 
začleňování 

I v případných nových/aktualizovaných 
strategiích a koncepcích se předpokládá, že 
příprava dokumentů a následné 
vyhodnocování, monitoring – bude vždy 
realizováno ve spolupráci se sociálními 
partnery. 

K plnění opatření Strategie sociálního 
začleňování se vyjadřuje Komise pro 
sociální začleňování – poradní orgán 
ministra práce a sociálních věcí v oblasti 
sociální politiky se zaměřením na boj proti 
chudobě a sociálnímu vyloučení složený ze 
zástupců resortů, neziskových organizací a 
akademické sféry. 

Odůvodnění: 

Důvodem změny je aktualizace tematických základních podmínek 2.4 Rámec účinného řízení rizik katastrof a 4.4 Vnitrostátní strategický 

rámec politiky pro sociální začleňování a snižování chudoby. Základní podmínky 2.4 a 4.4 jsou splněny a jsou aktualizovány odkazy a 

odůvodnění. 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu, indikátory, milníky ani na finanční tabulky.

https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/web/cz/strategie-socialniho-zaclenovani-2021-2030
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/NSRSS.pdf/bca93363-6f0b-52ab-a178-4852b75dab6f
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
http://www.socialnibydleni.mpsv.cz/images/soubory/Koncepce_socialniho_bydleni_CR_2015-2025.pdf
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Statut+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD.pdf/c065d1b6-f82b-ae4e-f3af-71add0595d6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Statut+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD.pdf/c065d1b6-f82b-ae4e-f3af-71add0595d6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Statut+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD.pdf/c065d1b6-f82b-ae4e-f3af-71add0595d6f
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Slo%C5%BEen%C3%AD+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD+%281%29.pdf/c6501f39-8d70-164a-c093-487300bee85b
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Slo%C5%BEen%C3%AD+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD+%281%29.pdf/c6501f39-8d70-164a-c093-487300bee85b
https://www.mpsv.cz/documents/20142/225517/Slo%C5%BEen%C3%AD+Komise+pro+soci%C3%A1ln%C3%AD+za%C4%8Dle%C5%88ov%C3%A1n%C3%AD+%281%29.pdf/c6501f39-8d70-164a-c093-487300bee85b
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Tabulka 13: Programové orgány 

Programový orgán Název instituce 
Jméno 

kontaktní osoby 
E-mail 

Řídicí orgán 

Ministerstvo pro 
místní rozvoj  
– odbor řídicího 
orgánu 
Integrovaného 
regionálního 
operačního 
programu 

Rostislav Mazal, 
ředitel 

Rostislav.Mazal@mmr.cz 

Auditní orgán 
Ministerstvo financí 
– odbor Auditní 
orgán 

Stanislav Bureš, 
ředitel 

Stanislav.Bures@mfcr.cz 

Subjekt, který dostává 
platby od Komise 

Ministerstvo financí 
– odbor  Národní 
fond Evropské 
fondy 

Veronika 
Ondráčková, 
ředitelka 

Veronika.Ondrackova@mfcr.cz 

Účetní funkce 
v případě, že je tato 
funkce svěřena jinému 
subjektu než řídicímu 
orgánu   

Ministerstvo financí 
– odbor  Národní 
fond Evropské 
fondy 

Veronika 
Ondráčková, 
ředitelka 

Veronika.Ondrackova@mfcr.cz 

 

Návrh revize PD IROP – Aktualizace přílohy č. 3 Seznam plánovaných 

operací strategického významu 

Revidovaná část Příloha 3 Seznam plánovaných operací strategického 

významu  

Odkaz na článek obecného nařízení čl. 22 odst. 3 písm. obecného nařízení  

Kategorie změny  Podstatná  Rozhodnutí  

 

 

Seznam plánovaných operací strategického významu 

s harmonogramem 

(čl. 22 odst. 3 obecného nařízení) 

Název projektu 
Specifický 

cíl 

Předpokládané 
zahájení 
realizace 

Předpokládané 
ukončení 
realizace 

Centrála NÚKIB pro zajištění kybernetické 
bezpečnosti ČR Černá pole 3 - 
Kyberbezpečnost 

1.1 
2023  

2024 

2026  

2029 

Digitalizace konzulárních agend 1.1 2022 2027 
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Jednotný systém varování a informování 2.1 2022 2026 

Informační systém správy voleb 1.1 2023 2026 

Rekonstrukce učeben a výstavba nové haly pro 
OV - Obchodní akademie a střední škola 
polytechnická Veselí nad Moravou 

4.1 2023 2026 

Klinika infekčních nemocí ve FN Hradec 
Králové 

4.3 2025 2028 

 

Seznam strategických projektů / integrovaných řešení ITI  

Název projektu/ 
integrovaného řešení 

Nositel ITI 
Specifický 

cíl 

Předpokládané 
zahájení 
realizace 

Předpokládané 
ukončení 
realizace 

Park Čtyři Dvory 
Českobudějovic
ká aglomerace 

2.2 2023 
2024  

2026 

Dům sociálních služeb 
Mikroregionu Tanvaldsko 

Liberecko-
jablonecká 
aglomerace 

4.2 
2022  

2023 
2025 

Integrované řešení: 

Klášter Rosa Coeli 

Brněnská 
metropolitní 

oblast 
2.2, 4.4, 6.1 

2022  

2024 

2024  

2027 

Centrální dopravní terminál 
Jihlava – I. etapa 

Jihlavská 
aglomerace 

6.1 2024 2026 

Kasárna muzejní kreativity 
Muzea východních Čech 
v Hradci Králové 

Hradecko-
pardubická 
aglomerace 

4.4 2023 2027 

Vodíkové údolí v ITI 
Ostravsko – integrované 
řešení 

Ostravská 
metropolitní 

oblast 
6.1 2024 2027 

 

 

Odůvodnění: 

Aktualizace přílohy byla provedena z důvodu doplnění seznamu o nové strategické projekty v oblasti 

eGovernment, vzdělávání a zdravotnictví a z důvodu aktualizace názvů již předložených projektů a dat 

předpokládaného zahájení a ukončení jejich realizace. Schválení seznamu proběhlo na 4. jednání MoV 

dne 21.11.2023, na 6. jednání MoV IROP dne 26.11. 2024 proběhla aktualizace tohoto seznamu. Projekt 

Jednotný systém varování a informování byl předložen do výzvy Národního plánu obnovy. Na základě 

žádosti Ministerstva vnitra byl projekt vyřazen ze seznamu strategických projektů IROP. Mezi 

strategické projekty byl zařazen jiný projekt Ministerstva vnitra v oblasti SC 1.1. 

 

Očekávaný dopad změny na strategii 

Navrhovaná změna nemá dopad na strategii programu, indikátory, milníky ani na finanční tabulky. 

 


